
ROMÂNIA     
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

HOTĂRÂRE
privind aprobarea valorii redeventei ce trebuie platita de operatorul

 de colectare si transport deseuri municipale pentru zona a IV-a Ciocanesti,
pentru infrastructura si bunurile puse la dispozitie

de Consiliul Judetean Calarasi

       Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 28.05.2020,
               Având în vedere:

  - raportul comun al Direcţiei de Dezvoltare Regională şi Relaţii Externe şi
Direcţiei Economice, înregistrat sub nr. 8634 din 22.05.2020;
        - avizul Comisiei pentru Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finanţe
şi Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului; 

  - adresa nr. 681 din 13.05.2020 a Asociatiei de Dezvoltare Intercomunitara
“Ecomanagement Salubris Calarasi”, inregistrată la Consiliul Judeţean Călăraşi sub
nr. 8075 din aceeaşi dată, prin care se prezintă fundamentarea redeventei;
        - prevederile art. 307 alin. (4) si (5) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr.
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;
        În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr.
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

                                            HOTĂRĂŞTE:

Art.  1.  – Se  stabileste  redeventa  ce  trebuie  platita  de  catre  operatorul  de
colectare  si  transport  deseuri  municipale  pentru zona a  IV-a  Ciocanesti,  pentru
infrastructura si  bunurile puse la dispozitie de catre Consiliul Judetean Calarasi
(platforme din beton pentru containere si containere pentru colectarea deseurilor),
la valoarea de 126.638,62 lei anual.

Art. 2 – Plata redeventei va fi facuta in patru transe (trimestrial) pana la data
de 25 ale lunii urmatoare incheierii fiecarui trimestru, in contul IID al Consiliului
Judetean Calarasi.

Art.  3.  – Direcţia  Dezvoltare  Regională  şi  Relaţii  Externe  i  Direc iaș ț
Economică vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu şi
Editare Monitor Oficial, va comunica prezenta hotărâre celor interesaţi.

     VICEPREŞEDINTE,
 ec. Marian DINULESCU

                                                                CONTRASEMNEAZĂ,
                                                                    SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,   
                                                                                                  Emil MUŞAT

Nr. 78 
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  28.05.2020

Întocmit, redactat:
Referent de specialitate,
Mihail POTEACĂ


	HOTĂRÂRE

